



No. EXPEDIENTE
MH-CCC-LPN-2017-07
No. DOCUMENTO
MH-CCC-LPN-2017-07

18 de octubre de 2017

MINISTERIO DE HACIENDA
"AÑO DEL DESARROLLO AGROFORESTAL"

Departamento de Compras y Contrataciones

Página 1 de 1

Licitación Pública Nacional Segunda Convocatoria
Referencia No.MH-CCC- LPN-2017-07

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES INTERESADOS**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS****CIRCULA No.01**

El Comité de Compras y Contrataciones del **MINISTERIO DE HACIENDA** les informa que, ha recibido consultas por parte de los Interesados, los cuales solicitaron aclaración sobre el Pliego de Condiciones.

A continuación señalamos las preguntas recibidas, texto entre comillas (") y sus Respuestas:

Pregunta recibida por correo electrónico en fechas 13 de octubre 2017.

Pregunta 1. "Queremos saber si este monto de alquiler puede ser eliminado?, y en caso de ser que no, si podrían reducir este monto a RD\$35,000.00 pesos, tomando en cuenta las ventas que puedan calcular ustedes".

Respuesta 1. El precio de Alquiler es de RD\$100,000.00 mensuales sin variación durante el periodo de vigencia de la contratación.

Preguntas recibidas a través del Portal transaccional en fecha 16 de octubre 2017.

Pregunta 2. "¿Cuál es el valor que se estima que valga cada servicio de comida?".

Respuesta 2. El Oferente debe proponer su precio de venta.

Pregunta 3. "En referencia al pago del arrendamiento, ese valor será mensual o como sería es decir el medio de pago?".

Respuesta 3. El pago es mensual, mediante Cheque a nombre de esta Institución.


ANGEL O. CASTILLO CASTILLO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE BIENES Y SERVICIOS

